

**Lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen Lapset SIB 2 -hankkeen avulla / sopimusten siirtäminen Karkkilan kaupungilta Perusturvakuntayhtymä Karviaisen nimiin 1.1.2022 alkaen**

Kaupunginhallitus 18.10.2021 § 319

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

Lisätietojen antaja: sivistysjohtaja Arto Jormalainen, puh. 050 544 6489 tai sähköposti "etunimi.sukunimi@karkkila.fi"

Karkkilan kaupunginhallitus päätti 2.12.2019 § 268, että Karkkilan kaupunki osallistuu Lapset SIB 2 -rahaston (Social Impact Bond) hankehallinnoijan kilpailutukseen. Kyseessä on vaikuttavuusinvestointihanke, jossa tuotetaan lasten, nuorten ja perheiden palveluja tulosperusteisesti.

Päätöksellään 8.6.2020 § 178 kaupunginhallitus hyväksyi omalta osaltaan FIM Pääomarahastot Oy:n tarjouksen 11.8.2020 Lapset SIB 2 -hankkeesta. Lisäksi kaupunginhallitus merkitsi tiedokseen, että Jyväskylän kaupunki teki virallisen hankintapäätöksen. Niin ikään kaupunginhallitus hyväksyi hankkeen puitesopimuksen ja kuntakohtaisen sopimuksen.

Hankinnassa tilaajina toimivat Jyväskylän kaupunki, Tampereen kaupunki, Karkkilan kaupunki, Vihdin kunta sekä kahden viimeisen yhteinen perusturvakuntayhtymä Karviainen. Tässä hankinnassa hankintayksikkönä toimii muiden toimijoiden kirjallisella valtuutuksella Jyväskylän kaupunki. Kilpailutuksen avulla perustettiin kuntien yhteinen puitejärjestely hankehallinnoijan kanssa. Lisäksi jokainen kunta teki kuntakohtaisen sopimuksen. Sopimuskausi on kestoltaan noin kymmenen vuotta ja kestää 31.12.2030 saakka.

Perusturvakuntayhtymä Karviaisen toimialueen osahanke

Jokaisella kunnalla on oma hanke, jota koskevasta sopimuksesta kunta vastaa yksin. Perusturvakuntayhtymä Karviaisen toimialueen osahanke kohdentuu perheisiin, jotka ovat joko lasta odottavia tai vanhempia, joiden perheeseen kuuluu alle puolen vuoden ikäinen lapsi. Kohderyhmän muodostavat noin 30-60 vihtiläistä tai karkkilalaista perhettä.

Tulosperusteisessa rahoitussopimuksessa (SIB) tilaaja ei maksa palvelusuoritteista, vaan tulospalkkioita sopimuksessa määriteltyjen tulosten saavuttamisesta. Perusturvakuntayhtymä Karviaisen toiminta-alueen hankkeen odotettu enimmäisarvo eli maksettava tulospalkkio koko sopimuskauden ajalla on tarkentunut hankintamenettelyn aikana 1,6 miljoonaan euroon (+ alv). Tulospalkkiota tarkistetaan vuodesta 2022 alkaen elinkustannusindeksin mukaisesti.

Hankkeesta aiheutuvat kustannukset

Hankkeen tuotonmaksumalli on täysin tulosperusteinen: Karkkilan

kaupunki ja Vihdin kunta maksavat vain yksilöidyistä, saavutetuista tuloksista toimittajalle. Toimittaja on tarjouksellaan sitoutunut tarjouspyynnössä esitettyyn tuotonmaksumalliin. Tuotonmaksumalli määräytyy Perusturvakuntayhtymä Karviaisen toiminta-alueella kolmesta tekijästä: säästö lastensuojelukustannuksissa, vanhemman toisen asteen tutkinto ja vanhemman työllistyminen.

Maksettavalle palkkiolle on asetettu enimmäismäärä (Karkkilan kaupungin ja Vihdin kunnan osalta yhteensä 1,6 miljoonaa euroa alv 0 %). Lisäksi tietyn tuotto-%:n ylittyessä ylimenevä palkkio leikkautuu pois.

Tulospalkkioiden maksuperusteiden taustalla on tilastollinen ennuste siitä, miten kohderyhmän lastensuojelun kustannusten, koulutuksen ja työllistymisen kehityskulku toteutuisi nykyisillä toimenpiteillä. Ensimmäiset tulospalkkiot tulevat maksuun vuoden 2022 aikana. Tulospalkkioiden lisäksi kustannuksia aiheuttaa SIB-hankkeen sisäisestä ohjauksesta ja seurannasta (vastuuhenkilö ja yhteistyöryhmät), sekä mm. tietosuojan ja asiakastietojen tallentamiseen liittyvistä järjestelyistä.

Sopimusten siirto Karkkilan kaupungilta ja Vihdin kunnalta Perusturvakuntayhtymä Karviaiselle

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toiminnan käynnistämisen myötä on Lapset SIB 2- puitesopimus ja kuntakohtainen sopimus tarkoituksenmukaisesti siirtää yksinomaan Perusturvakuntayhtymä Karviaisen nimiin. Tämä siksi, että hankkeen kohderyhmänä ovat perheet, jotka ovat joko lasta odottavia tai vanhempia, joiden perheeseen kuuluu alle puolen vuoden ikäinen lapsi. Kohderyhmään kuuluvien palvelut järjestää Perusturvakuntayhtymä Karviainen.

Sopimusten siirto ei vaikuta hankkeen toteuttamiseen eikä tulospalkkioiden maksamiseen. Siirron jälkeen tulospalkkiot maksaa Perusturvakuntayhtymä Karviainen, jonka kaikista kustannuksista vastaavat kuntayhtymän omistajat Karkkilan kaupunki ja Vihdin kunta.

Puitesopimuksen siirto edellyttää hankehallinnoijan (FIM Pääomarahastot Oy), Jyväskylän kaupungin ja Tampereen kaupungin sekä Karkkilan kaupungin ja Perusturvakuntayhtymä Karviaisen suostumusta. Kuntakohtaisen sopimuksen siirto puolestaan edellyttää hankehallinnoijan ja Karkkilan kaupungin ja Perusturvakuntayhtymä Karviaisen suostumusta. FIM on lähettänyt myönteisen vastauksen siirrolle 15.9.2021, Tampereen kaupunki 28.9.2021 ja Jyväskylä samoin 28.9. 2021 ja varmistanut vielä 11.10.2021.

Esityslistan liite  
- hankkeen puitesopimus ja kuntakohtainen sopimus

Kaupunginjohtajan ehdotus

Kaupunginhallitus päättää siirtää liitteenä olevat Lapset SIB 2 -hankkeen

puitesopimuksen ja kuntakohtaisen sopimuksen Karkkilan kaupungilta yksinomaan Perusturvakuntayhtymä Karviaisen vastuulle ja nimiin 1.1.2022 alkaen. Perusteena on Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen toiminnan käynnistäminen.

Sopimusten siirto toteutetaan edellyttäen, että Tampereen ja Jyväskylän kaupunki ja hankehallinnoijana toimiva FIM Pääomarahastot Oy sekä Vihdin kunta ja Perusturvakuntayhtymä Karviainen antavat siirrolle suostumuksensa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Täytäntöönpano: Perusturvakuntayhtymä Karviainen, Tampereen kaupunki, Jyväskylän kaupunki, FIM Pääomarahastot Oy, Vihdin kunta